
2024 年 3 月 1 日 
お取引先各位 

ウシオ電機株式会社 事業統括本部 
Healthcare Life Science GBU 第一営業部 

 
製品ラストオーダーのご連絡   

 
拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。平素は格別のご厚情にあずかり心より御礼申し
上げます。日頃より弊社製品をご愛用くださり誠にありがとうございます。 
 
さて、オプティカル・モデュレックスシリーズの下記製品につきまして、使用部材の高騰や 
入手性の悪化によりまして製品の集約化を進めることとなりました。 
つきましては最終オーダーの受付を持ちまして製品の販売終了とさせていただきます。 
部材の入手状況等によっては途中で受注をお受けしかねるモデルも出てくるかと存じますが 
何卒ご了承願います。 
尚、アフターパーツのランプにつきましては、これまで通り販売を継続させていただきます。 
現在お取り扱いの製品は弊社ホームページの特設サイトをこちらからご確認ください。 
最終オーダー受付終了後には、対象製品は生産終了品へ移行致します。 

敬具 
記 

１．最終オーダー製品リスト 
シリーズ 対象型式 本体 対象型式 対物レンズ 

OPM2-＊＊＊ 

 

・OPM2-252H 

・OPM2-502H 

・OPM2-502X 

・OPM2-250HH 

・UI-OP2SP 

・UI-OP2SA 

・UI-OP2SL 

OPM2-＊＊＊EG/EGW 

 

・OPM2-252HEG 

・OPM2-502HEG 

・OPM2-502XEG 

・OPM2-252HEGW 

・OPM2-502HEGW 

・OPM2-502XEGW 

・UI-OP2EG 

・UI-OP2EGW 

NUI-＊＊＊ ・NUI-500 H     ― 

230VILS  ・230VILS     ― 

 
２．最終オーダー受付日 
  2024 年 9 月 30 日まで 
 

以上 

https://www.ushio.co.jp/jp/feature/arctruth/support/past.html

